

FOI DOF/2022-0446

Request

Under FOI I would like to request the following information:

1. How many people have availed of partial retirement in the past 5 years and % breakdown male and female.
2. In the past 5 years have any personnel on partial retirement been temporary promoted for a period in excess of 6 months and if yes % breakdown male and female.
3. In the past 5 years have any people availed of full retirement and been re employed at the same or a higher level, if yes % breakdown male and female.

DoF Response

I can confirm the department holds the information requested.

1. In total, 1,382 members have availed of partial retirement in the past 5 years, of which 57% (783) female and 43% (599) male.
2. From October 2017 to end of October 2022, a total of 152 NICS staff have been temporarily promoted for 6 months or more whilst partially retired: 40.1% (61) were male and 59.9% (91) female.

Notes:

- Figures include 13 staff who have had more than one occurrence of Temporary Promotion which has exceeded 6 months in total over the five year time period.
 - Figures include staff who left the NICS during this time period.
3. From October 2017 to end of October 2022, a total of 25 staff who left the NICS on Age or Actuarially Reduced Retirement have been reemployed. Of this total 72% (18) are male and 28% (7) female.